[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

2

_________                                                                                               № _____
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 29 апреля 2019 г.  № 1301 "Об утверждении порядка согласования передачи особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за государственными учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения Волгоградской области, государственным учреждениям                                          и государственным унитарным предприятиям Волгоградской области"
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 24 ноября 2025 г. № 718-п "О внесении изменений                         в постановление Администрации Волгоградской области от 12 сентября 2025 г. № 560-п "О создании государственного казенного учреждения "Центр сопровождения закупок государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" и признании утратившим   силу постановления Администрации Волгоградской области                                    от 19 марта 2020 г. № 157-п "О государственном казенном учреждении "Дирекция по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области"
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ от 29 апреля 2019 г. № 1301 "Об утверждении порядка согласования передачи особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за государственными учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения Волгоградской области, государственным учреждениям                                             и государственным унитарным предприятиям Волгоградской области" (далее – приказ № 1301) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приказа № 1301 изложить в следующей редакции:
"2. Директору государственного казенного учреждения "Центр сопровождения закупок государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" организовать работу по рассмотрению обращений государственных учреждений, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, о согласовании передачи закрепленного за ними на праве оперативного управления особо ценного движимого имущества, государственным учреждениям и государственным унитарным предприятиям Волгоградской области.".
1.2. Пункт 3 Порядка согласования передачи особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за государственными учреждениями здравоохранения, подведомственными комитету здравоохранения Волгоградской области, государственным учреждениям и государственным унитарным предприятиям Волгоградской области, утвержденного приказом № 1301 (далее – Порядок),  изложить в следующей редакции:
"3. Рассмотрение представленных государственными учреждениями документов по передаче ОЦДИ осуществляет государственное казенное учреждение "Центр сопровождения закупок государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" (далее – ГКУ "ЦСЗ ГУЗ ВО").".
1.3. В пунктах 4, 5, 7, 8, 10 Порядка слова "ГКУ ДЗ ВО" заменить словами "ГКУ "ЦСЗ ГУЗ ВО".
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить                         на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области В.Е.Троневу.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания                        и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                             А.И.Себелев

Корнев Сергей Вячеславович
Морозова Светлана Валериевна
(8442) 95-15-50

image1.emf